

## Aperçu général groupe Visana 2019

	2019			2018
	LAMal mio CHF	LCA/LAA mio CHF	Total mio CHF	Total mio CHF
Primes	2 392.9	1 165.6	3 558.5	3 493.9
Diminutions des produits	-9.0	-0.6	-9.6	-11.1
Réassurances	-0.1	-9.9	-10.0	-10.8
Réductions sur les primes et autres contributions/subventions	397.4	-	397.4	371.7
Contributions imputées et versées aux preneurs d'assurance	-400.0	-	-400.0	-374.1
Autres produits de l'activité d'assurance	-	5.0	5.0	3.8
<b>Produits de l'activité d'assurance</b>	<b>2 381.2</b>	<b>1 160.1</b>	<b>3 541.3</b>	<b>3 473.4</b>
Prestations	-2 866.5	-817.6	-3 684.1	-3 508.4
Participations aux coûts/quotes-parts/recours	350.9	4.9	355.8	340.1
Réassurances	-	6.1	6.1	6.7
Prestations diverses	2.7	0.1	2.8	-0.4
Compensation des risques	227.5	-	227.5	235.7
Modification des provisions	26.7	-8.5	18.2	-28.5
Frais d'administration	-82.3	-199.0	-281.3	-299.1
Autres charges techniques	-	-42.3	-42.3	-57.4
<b>Charges de l'activité d'assurance</b>	<b>-2 341.0</b>	<b>-1 056.3</b>	<b>-3 397.3</b>	<b>-3 311.3</b>
<b>Résultat de l'activité d'assurance</b>	<b>40.2</b>	<b>103.8</b>	<b>144.0</b>	<b>162.1</b>
Résultat réalisé relatif au capital	18.1	43.4	61.5	94.9
Résultat non réalisé relatif au capital	57.8	nd*	57.8	-45.3
<b>Résultat relatif au capital</b>	<b>75.9</b>	<b>43.4</b>	<b>119.3</b>	<b>49.6</b>
Résultat divers	-0.7	-0.7	-1.4	-1.2
Impôts	-	-35.2	-35.2	-29.4
<b>Résultat d'entreprise</b>	<b>115.4</b>	<b>111.3</b>	<b>226.7</b>	<b>181.1</b>
* attesté selon CO			mio CHF	mio CHF
<b>Provision pour cas d'assurance</b>			<b>2 326.4</b>	<b>2 343.8</b>
			%	%
<b>Taux combiné</b>			<b>-95.9</b>	<b>-95.3</b>
Taux de sinistre			-88.0	-86.7
Taux de coûts			-7.9	-8.6
			mio CHF	mio CHF
<b>Champs d'activité</b>				
Primes Clientèle privée			3 096.4	3 054.2
Primes Clientèle entreprises			462.1	439.7
			Quantité	Quantité
<b>Indices statistiques</b>				
			1.1.2020	1.1.2019
Effectif des assurés Clientèle privée		846 000	855 200	826 900
Personnes assurées AOS		631 800	641 300	615 300
Entreprises assurées		16 000	16 000	13 300
			31.12.2019	31.12.2018
Collaborateurs et collaboratrices		1 390	1 346	1 286
Postes à plein temps		1 230	1 207	1 145